
XV SUBIDA A LA BRAGUÍA

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 1 A. CLUB PRINCIPADO ASTURIASANDRES VILARIÑO NORMA M 20 1/CN 1/9 3:22.076 3:14.819 3:14.819
2 3 ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA SILVER CAR S3 1/CM Promo 1/8 CM, JRP 3:26.100 3:23.735 3:23.735 +8.916 +8.916
3 4 ESCUDERIA ESTRADA MARIO ASENJO BRC B49 2/CM Promo 2/8 CM, JRP 3:30.808 3:26.027 3:36.919 3:26.027 +2.292 +11.208
4 19 E. TURBO COMPETICIÓN MARCOS DIEGO PORSCHE 911 997 GT3 1/GT / GTR 1/7 CFG, PRP 3:31.191 3:26.602 3:35.135 3:26.602 +575 +11.783
5 17 ESCUDERIA GES JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA LAMBORGHINI HURACAN SUPERTROFEO1/A2 (>2000)2/7 CFG 3:36.380 3:32.412 3:45.676 3:32.412 +5.810 +17.593
6 2 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ DEMONCAR EVO2 3/CM Promo 3/8 CM 3:45.856 3:36.027 4:17.214 3:36.027 +3.615 +21.208
7 20 FRC COMPETICION TONI ARIETE FORD FIESTA R5 1/R5 3/7 CFG 3:42.715 3:38.495 5:56.686 3:38.495 +2.468 +23.676
8 21 ESCUDERIA COBRECES JOSE ANTONIO ONANDIA SUBARU WRX STI SPEC C N 121/N FIA (4RM)4/7 CFG 3:48.202 3:40.892 3:56.236 3:40.892 +2.397 +26.073
9 18 LA FAYA SPORT JOSEBA KOLDO GAYOSO PEUGEOT 206 N1 1/N1 5/7 CFG 3:56.065 3:41.258 4:05.483 3:41.258 +366 +26.439
10 5 RIBAMONTAN AL MAR MOTORJOSE RAMON ARRONTE SEMOG BRAVO R600 1/Carcross 4/8 CC 3:55.306 3:43.295 4:22.292 3:43.295 +2.037 +28.476
11 7 BERANGA COMPETICION JAIRO RUIZ SEMOG BRAVO LIGHT 2/Carcross 5/8 CC 3:55.231 3:44.987 3:44.987 +1.692 +30.168
12 6 ARCE GRIP SPORT MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 3/Carcross 6/8 CC 3:58.124 3:48.938 4:03.461 3:48.938 +3.951 +34.119

13 24 OUVREUR OLIMPO FERNANDO ZORRILLA RENAULT CLIO 1/X3 1/3
1/6

3:54.291 3:49.854 4:01.810 3:49.854 +916 +35.035

14 26 CLH TRIBU´S COMPETICIONBORJA PELAYO PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ 1/5 CFG 3:55.903 3:50.503 3:51.451 3:50.503 +649 +35.684
15 8 CLH TRIBU´S COMPETICIONJOSE CARLOS ORTIZ JB RACING 4/Carcross 7/8 CC 4:04.953 3:51.376 4:17.314 3:51.376 +873 +36.557
16 36 OJEDA SPORT PABLO GUTIERREZ RENAULT 11 TURBO 1/T2 1/4 CLV 4:06.938 3:58.276 4:08.292 3:58.276 +6.900 +43.457
17 16 VALLES PASIEGOS ALBERTO LOPEZ SEMOG BRAVO 5/Carcross 8/8 JRP 4:09.209 3:58.582 4:28.256 3:58.582 +306 +43.763
18 42 LA FAYA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 2/X+ 2/5 CFG, MRF4:11.811 4:02.896 4:06.175 4:02.896 +4.314 +48.077
19 28 VALLES PASIEGOS JORGE QUINTANA PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ 3/5 CFG 4:08.631 4:04.195 4:10.690 4:04.195 +1.299 +49.376
20 48 ADAL SPORT ISAAC PEREZ CITROEN SAXO 1/X2 1/2 CFG 4:10.766 4:04.442 4:04.775 4:04.442 +247 +49.623
21 32 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 4/X+ 4/5 PRP 4:11.219 4:04.726 4:14.470 4:04.726 +284 +49.907
22 45 E. TURBO COMPETICIÓN ALEJANDRO ORTIZ CITROEN C2 GT 2/X2 2/2 CFG 4:19.423 4:07.047 4:04.899 4:04.899 +173 +50.080
23 39 CLH TRIBU'S COMPETICIONDAVID RUIZ BMW 323I 1/P1 2/3 PRP 4:11.657 4:08.258 4:16.192 4:08.258 +3.359 +53.439
24 38 CDE BERANGA COMPETICIONMARIANO LAVIN BMW 325I 2/P1 3/3 PRP 4:14.475 4:08.992 4:10.856 4:08.992 +734 +54.173
25 27 CLH TRIBU'S COMPETICIONDIEGO ORTIZ PEUGEOT 205 RALLYE 5/X+ 5/5 4:13.667 4:10.473 4:10.804 4:10.473 +1.481 +55.654
26 37 RIBAMONTAN AL MAR MOTORJONATHAN CABO PEUGEOT 206 RC 3/X3 4/3 CFG 4:27.990 4:10.656 4:13.876 4:10.656 +183 +55.837
27 30 ESCUDERIA CÓBRECES ROBERTO GONZALEZ PEUGEOT 205 RALLYE 6/X+ 6/5 4:37.061 4:11.335 4:11.335 +679 +56.516
28 10 ESCUDERIA PE FLAHS RAUL GUTIÉRREZ CRS CRS 6/Carcross 9/8 CC 4:23.486 4:11.824 4:38.597 4:11.824 +489 +57.005
29 34 E. TURBO COMPETICIÓN ANDER GOIKOETXEA BMW E36 1/P2 2/4 JRP, PRP 4:35.912 4:13.332 4:49.923 4:13.332 +1.508 +58.513
30 14 ESCUDERIA TURBO DAVID DELGADO JB-RACING 2007 7/Carcross 10/8CC 4:38.566 4:16.680 4:31.161 4:16.680 +3.348 +1:01.861
31 40 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO PIÑA BMW 323 E36 4/X3 5/3 CFG, PRP 4:36.085 4:17.104 4:24.768 4:17.104 +424 +1:02.285
32 23 E. TURBO COMPETICIÓN IVAN MUÑOZ BMW COMPACT F2000 3/P1 2/6 CFG, PRP 4:26.899 4:18.240 4:18.240 +1.136 +1:03.421
33 43 ESCUDERIA ESTRADA ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 16V 5/X3 6/3 CFG, JRP, MRF4:27.214 4:19.550 4:22.620 4:19.550 +1.310 +1:04.731
34 31 ARCE GRIP SPORT RAFAEL GIL GARCÍA CITROËN AX 7/X+ 7/5 CFG 4:27.025 4:20.625 4:25.908 4:20.625 +1.075 +1:05.806
35 44 CLH TRIBU'S COMPETICIONÁLVARO SALAS CITROËN SAXO 3/X2 3/2 CFG, MRF4:25.071 4:21.552 4:21.261 4:21.261 +636 +1:06.442
36 35 ESCUDERIA ZIZALE RACINGMANUEL PEREZ MERCEDES 190 2/P2 3/4 PRP 4:42.243 4:22.740 4:21.611 4:21.611 +350 +1:06.792
37 9 CDE OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 8/Carcross 11/8CC 4:23.933 4:21.828 4:21.635 4:21.635 +24 +1:06.816
38 29 VALLES PASIEGOS FRANCISCO SANTAMARÍA PEUGEOT 205 RALLYE 8/X+ 8/5 CFG 4:24.254 4:22.797 4:28.825 4:22.797 +1.162 +1:07.978
39 52 LA FAYA SPORT JOSE MIGUEL LANDERA FIAT UNO TURBO 1/T1 7/3 CLV 4:30.609 4:26.789 4:35.977 4:26.789 +3.992 +1:11.970
40 47 ESCUDERIA VILLA DE LLANESJAIRO FERNANDEZ CITROEN AX 4/X2 4/2 5:12.409 4:34.830 4:37.077 4:34.830 +8.041 +1:20.011
41 25 ADAL SPORT RAFAEL INFANTE RENAULT CLIO SPORT CUP1/A2 (<=2000)9/5 CFG 4:51.511 4:36.951 5:00.914 4:36.951 +2.121 +1:22.132
42 54 RIBAMONTAN AL MAR MOTORJUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 1/1 4:49.835 4:42.506 4:47.491 4:42.506 +5.555 +1:27.687
43 50 ALBA CEA DIAZ ALBA CEA PEUGEOT 106S16 5/X2 5/2 CFG 5:11.812 5:03.327 5:02.093 5:02.093 +19.587 +1:47.274
44 55 E. TURBO COMPETICIÓN PABLO MARTINEZ PEUGEOT 106 RALLYE /X1 /1

45 53 ESCUDERIA CÓBRECES RAMON SAMPEDRO FORD ESCORT /H1 2RM /1
/6

CLV, PRP 5:46.453 5:10.091 5:18.253

Deportivo:
Julio Gómez Sainz (CD-8-CT)

Deportivo:
Facundo San Emeterio Cavadilla (CD-32-CT)

Deportivo:
Carlos González Rodríguez (CD-46-CT)
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XV SUBIDA A LA BRAGUÍA
1 - ENTRENAMIENTOS OFICIAL (7200M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 1 A. CLUB PRINCIPADO ASTURIAS ANDRES VILARIÑO NORMA M 20 1/CN 1/9 3:27.777
2 3 ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA SILVER CAR S3 1/CM Promo 1/8 Cm, Jrp 3:31.340 +3.563 +3.563
3 19 E. TURBO COMPETICIÓN MARCOS DIEGO PORSCHE 911 997 GT3 1/GT / GTR 1/7 Cfg, Prp 3:31.433 +93 +3.656
4 4 ESCUDERIA ESTRADA MARIO ASENJO BRC B49 2/CM Promo 2/8 Cm, Jrp 3:36.830 +5.397 +9.053
5 20 FRC COMPETICION TONI ARIETE FORD FIESTA R5 1/R5 2/7 Cfg 3:45.504 +8.674 +17.727
6 17 ESCUDERIA GES JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA LAMBORGHINI HURACAN SUPERTROFEO1/A2 (>2000) 3/7 Cfg 3:45.816 +312 +18.039
7 21 ESCUDERIA COBRECES JOSE ANTONIO ONANDIA SUBARU WRX STI SPEC C N 121/N FIA (4RM) 4/7 Cfg 3:53.505 +7.689 +25.728
8 2 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ DEMONCAR EVO2 3/CM Promo 3/8 Cm 3:56.785 +3.280 +29.008

9 24 OUVREUR OLIMPO FERNANDO ZORRILLA RENAULT CLIO 1/X3 1/3
1/6

3:59.079 +2.294 +31.302

10 6 ARCE GRIP SPORT MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 1/Carcross 4/8 Cc 3:59.532 +453 +31.755
11 26 CLH TRIBU´S COMPETICION BORJA PELAYO PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ 1/5 Cfg 4:01.918 +2.386 +34.141
12 5 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JOSE RAMON ARRONTE SEMOG BRAVO R600 2/Carcross 5/8 Cc 4:04.621 +2.703 +36.844
13 7 BERANGA COMPETICION JAIRO RUIZ SEMOG BRAVO LIGHT 3/Carcross 6/8 Cc 4:08.669 +4.048 +40.892
14 36 OJEDA SPORT PABLO GUTIERREZ RENAULT 11 TURBO 1/T2 1/4 Clv 4:11.097 +2.428 +43.320
15 28 VALLES PASIEGOS JORGE QUINTANA PEUGEOT 205 RALLYE 2/X+ 2/5 Cfg 4:11.802 +705 +44.025
16 8 CLH TRIBU´S COMPETICION JOSE CARLOS ORTIZ JB RACING 4/Carcross 7/8 Cc 4:13.623 +1.821 +45.846
17 15 VALLES PASIEGOS CARLOS ORTIZ KAMIKAZ 2 5/Carcross 8/8 4:14.254 +631 +46.477
18 16 VALLES PASIEGOS ALBERTO LOPEZ SEMOG BRAVO 6/Carcross 9/8 Jrp 4:14.762 +508 +46.985
19 30 ESCUDERIA CÓBRECES ROBERTO GONZALEZ PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ 3/5 4:15.643 +881 +47.866
20 39 CLH TRIBU'S COMPETICION DAVID RUIZ BMW 323I 1/P1 2/3 Prp 4:15.749 +106 +47.972
21 37 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO PEUGEOT 206 RC 3/X3 3/3 Cfg 4:16.412 +663 +48.635
22 32 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 1/P2 2/4 Prp 4:16.990 +578 +49.213
23 23 E. TURBO COMPETICIÓN IVAN MUÑOZ BMW COMPACT F2000 2/P1 2/6 Cfg, Prp 4:18.788 +1.798 +51.011
24 27 CLH TRIBU'S COMPETICION DIEGO ORTIZ PEUGEOT 205 RALLYE 4/X+ 4/5 4:21.395 +2.607 +53.618
25 43 ESCUDERIA ESTRADA ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 16V 4/X3 4/3 Cfg, Jrp, Mrf4:25.599 +4.204 +57.822
26 44 CLH TRIBU'S COMPETICION ÁLVARO SALAS CITROËN SAXO 1/X2 1/2 Cfg, Mrf 4:25.981 +382 +58.204
27 29 VALLES PASIEGOS FRANCISCO SANTAMARÍA PEUGEOT 205 RALLYE 5/X+ 5/5 Cfg 4:29.641 +3.660 +1:01.864
28 31 ARCE GRIP SPORT RAFAEL GIL GARCÍA CITROËN AX 6/X+ 6/5 Cfg 4:31.051 +1.410 +1:03.274
29 9 CDE OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 7/Carcross 10/8 Cc 4:32.780 +1.729 +1:05.003
30 10 ESCUDERIA PE FLAHS RAUL GUTIÉRREZ CRS CRS 8/Carcross 11/8 Cc 4:33.756 +976 +1:05.979
31 35 ESCUDERIA ZIZALE RACING MANUEL PEREZ MERCEDES 190 2/P2 3/4 Prp 4:34.053 +297 +1:06.276
32 45 E. TURBO COMPETICIÓN ALEJANDRO ORTIZ CITROEN C2 GT 2/X2 2/2 Cfg 4:45.497 +11.444 +1:17.720
33 38 CDE BERANGA COMPETICION MARIANO LAVIN BMW 325I 3/P1 5/3 Prp 4:48.507 +3.010 +1:20.730
34 42 LA FAYA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 7/X+ 7/5 Cfg, Mrf 4:49.756 +1.249 +1:21.979
35 34 E. TURBO COMPETICIÓN ANDER GOIKOETXEA BMW E36 3/P2 4/4 Jrp, Prp 4:54.172 +4.416 +1:26.395
36 14 ESCUDERIA TURBO DAVID DELGADO JB-RACING 2007 9/Carcross 12/8 Cc 4:54.174 +2 +1:26.397
37 46 ADAL SPORT AARON ZORRILLA OPEL CORSA 3/X2 3/2 Jrp 4:55.364 +1.190 +1:27.587
38 25 ADAL SPORT RAFAEL INFANTE RENAULT CLIO SPORT CUP1/A2 (<=2000) 8/5 Cfg 4:55.672 +308 +1:27.895
39 40 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO PIÑA BMW 323 E36 5/X3 6/3 Cfg, Prp 4:59.182 +3.510 +1:31.405
40 52 LA FAYA SPORT JOSE MIGUEL LANDERA FIAT UNO TURBO 1/H2 2RM 3/6 Clv 5:05.805 +6.623 +1:38.028
41 48 ADAL SPORT ISAAC PEREZ CITROEN SAXO 4/X2 4/2 Cfg 5:12.935 +7.130 +1:45.158
42 47 ESCUDERIA VILLA DE LLANES JAIRO FERNANDEZ CITROEN AX 5/X2 5/2 5:18.012 +5.077 +1:50.235
43 54 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 1/1 5:27.744 +9.732 +1:59.967
44 50 ALBA CEA DIAZ ALBA CEA PEUGEOT 106S16 6/X2 6/2 Cfg 5:52.744 +25.000 +2:24.967

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

55 E. TURBO COMPETICIÓN P.MARTINEZ . PEUGEOT 106 RALLYEAVERÍA MECÁNICA
18 LA FAYA SPORT J.GAYOSO . PEUGEOT 206 N1 AVERÍA MECÁNICA
53 ESCUDERIA CÓBRECES R.SAMPEDRO . FORD ESCORT NO TOMA SALIDA
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XV SUBIDA A LA BRAGUÍA
2 - 1 MANGA OFICIAL (7200M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 1 A. CLUB PRINCIPADO ASTURIAS ANDRES VILARIÑO NORMA M 20 1/CN 1/9 3:22.076
2 3 ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA SILVER CAR S3 1/CM Promo 1/8 Cm, Jrp 3:26.100 +4.024 +4.024
3 4 ESCUDERIA ESTRADA MARIO ASENJO BRC B49 2/CM Promo 2/8 Cm, Jrp 3:30.808 +4.708 +8.732
4 19 E. TURBO COMPETICIÓN MARCOS DIEGO PORSCHE 911 997 GT3 1/GT / GTR 1/7 Cfg, Prp 3:31.191 +383 +9.115
5 17 ESCUDERIA GES JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA LAMBORGHINI HURACAN SUPERTROFEO1/A2 (>2000) 2/7 Cfg 3:36.380 +5.189 +14.304
6 20 FRC COMPETICION TONI ARIETE FORD FIESTA R5 1/R5 3/7 Cfg 3:42.715 +6.335 +20.639
7 2 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ DEMONCAR EVO2 3/CM Promo 3/8 Cm 3:45.856 +3.141 +23.780
8 21 ESCUDERIA COBRECES JOSE ANTONIO ONANDIA SUBARU WRX STI SPEC C N 121/N FIA (4RM) 4/7 Cfg 3:48.202 +2.346 +26.126

9 24 OUVREUR OLIMPO FERNANDO ZORRILLA RENAULT CLIO 2/X3 1/6
1/3

3:54.291 +6.089 +32.215

10 7 BERANGA COMPETICION JAIRO RUIZ SEMOG BRAVO LIGHT 1/Carcross 4/8 Cc 3:55.231 +940 +33.155
11 5 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JOSE RAMON ARRONTE SEMOG BRAVO R600 2/Carcross 5/8 Cc 3:55.306 +75 +33.230
12 26 CLH TRIBU´S COMPETICION BORJA PELAYO PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ 1/5 Cfg 3:55.903 +597 +33.827
13 18 LA FAYA SPORT JOSEBA KOLDO GAYOSO PEUGEOT 206 N1 1/N1 5/7 Cfg 3:56.065 +162 +33.989
14 6 ARCE GRIP SPORT MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 3/Carcross 6/8 Cc 3:58.124 +2.059 +36.048
15 8 CLH TRIBU´S COMPETICION JOSE CARLOS ORTIZ JB RACING 4/Carcross 7/8 Cc 4:04.953 +6.829 +42.877
16 36 OJEDA SPORT PABLO GUTIERREZ RENAULT 11 TURBO 1/T2 1/4 Clv 4:06.938 +1.985 +44.862
17 15 VALLES PASIEGOS CARLOS ORTIZ KAMIKAZ 2 5/Carcross 8/8 4:07.155 +217 +45.079
18 28 VALLES PASIEGOS JORGE QUINTANA PEUGEOT 205 RALLYE 2/X+ 2/5 Cfg 4:08.631 +1.476 +46.555
19 16 VALLES PASIEGOS ALBERTO LOPEZ SEMOG BRAVO 6/Carcross 9/8 Jrp 4:09.209 +578 +47.133
20 48 ADAL SPORT ISAAC PEREZ CITROEN SAXO 1/X2 1/2 Cfg 4:10.766 +1.557 +48.690
21 32 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 3/X+ 3/5 Prp 4:11.219 +453 +49.143
22 39 CLH TRIBU'S COMPETICION DAVID RUIZ BMW 323I 1/P1 2/3 Prp 4:11.657 +438 +49.581
23 42 LA FAYA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 4/X+ 4/5 Cfg, Mrf 4:11.811 +154 +49.735
24 27 CLH TRIBU'S COMPETICION DIEGO ORTIZ PEUGEOT 205 RALLYE 5/X+ 5/5 4:13.667 +1.856 +51.591
25 38 CDE BERANGA COMPETICION MARIANO LAVIN BMW 325I 2/P1 3/3 Prp 4:14.475 +808 +52.399
26 37 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO PEUGEOT 206 RC 3/X3 4/3 Cfg 4:17.990 +3.515 +55.914
27 45 E. TURBO COMPETICIÓN ALEJANDRO ORTIZ CITROEN C2 GT 2/X2 2/2 Cfg 4:19.423 +1.433 +57.347
28 46 ADAL SPORT AARON ZORRILLA OPEL CORSA 3/X2 3/2 Jrp 4:20.989 +1.566 +58.913
29 10 ESCUDERIA PE FLAHS RAUL GUTIÉRREZ CRS CRS 7/Carcross 10/8 Cc 4:23.486 +2.497 +1:01.410
30 9 CDE OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 8/Carcross 11/8 Cc 4:23.933 +447 +1:01.857
31 29 VALLES PASIEGOS FRANCISCO SANTAMARÍA PEUGEOT 205 RALLYE 6/X+ 6/5 Cfg 4:24.254 +321 +1:02.178
32 44 CLH TRIBU'S COMPETICION ÁLVARO SALAS CITROËN SAXO 4/X2 4/2 Cfg, Mrf 4:25.071 +817 +1:02.995
33 34 E. TURBO COMPETICIÓN ANDER GOIKOETXEA BMW E36 1/P2 2/4 Jrp, Prp 4:25.912 +841 +1:03.836
34 23 E. TURBO COMPETICIÓN IVAN MUÑOZ BMW COMPACT F2000 3/P1 2/6 Cfg, Prp 4:26.899 +987 +1:04.823
35 31 ARCE GRIP SPORT RAFAEL GIL GARCÍA CITROËN AX 7/X+ 7/5 Cfg 4:27.025 +126 +1:04.949
36 43 ESCUDERIA ESTRADA ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 16V 4/X3 5/3 Cfg, Jrp, Mrf4:27.214 +189 +1:05.138
37 52 LA FAYA SPORT JOSE MIGUEL LANDERA FIAT UNO TURBO 1/H2 2RM 3/6 Clv 4:30.609 +3.395 +1:08.533
38 35 ESCUDERIA ZIZALE RACING MANUEL PEREZ MERCEDES 190 2/P2 3/4 Prp 4:32.243 +1.634 +1:10.167
39 40 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO PIÑA BMW 323 E36 5/X3 6/3 Cfg, Prp 4:36.085 +3.842 +1:14.009
40 30 ESCUDERIA CÓBRECES ROBERTO GONZALEZ PEUGEOT 205 RALLYE 8/X+ 8/5 4:37.061 +976 +1:14.985
41 14 ESCUDERIA TURBO DAVID DELGADO JB-RACING 2007 9/Carcross 12/8 Cc 4:38.566 +1.505 +1:16.490
42 54 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 1/1 4:49.835 +11.269 +1:27.759
43 25 ADAL SPORT RAFAEL INFANTE RENAULT CLIO SPORT CUP1/A2 (<=2000) 9/5 Cfg 4:51.511 +1.676 +1:29.435
44 50 ALBA CEA DIAZ ALBA CEA PEUGEOT 106S16 5/X2 5/2 Cfg 5:11.812 +20.301 +1:49.736
45 47 ESCUDERIA VILLA DE LLANES JAIRO FERNANDEZ CITROEN AX 6/X2 6/2 5:12.409 +597 +1:50.333

46 53 ESCUDERIA CÓBRECES RAMON SAMPEDRO FORD ESCORT 1/H1 2RM 2/1
4/6

Clv, Prp 5:46.453 +34.044 +2:24.377

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

55 E. TURBO COMPETICIÓN P.MARTINEZ . PEUGEOT 106 RALLYENO TOMA SALIDA
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XV SUBIDA A LA BRAGUÍA
3 - 2 MANGA OFICIAL (7200M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 1 A. CLUB PRINCIPADO ASTURIAS ANDRES VILARIÑO NORMA M 20 1/CN 1/9 3:14.819
2 3 ESCUDERIA ESTRADA DOMINGO ESTRADA SILVER CAR S3 1/CM Promo 1/8 Cm, Jrp 3:23.735 +8.916 +8.916
3 4 ESCUDERIA ESTRADA MARIO ASENJO BRC B49 2/CM Promo 2/8 Cm, Jrp 3:26.027 +2.292 +11.208
4 19 E. TURBO COMPETICIÓN MARCOS DIEGO PORSCHE 911 997 GT3 1/GT / GTR 1/7 Cfg, Prp 3:26.602 +575 +11.783
5 17 ESCUDERIA GES JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA LAMBORGHINI HURACAN SUPERTROFEO1/A2 (>2000) 2/7 Cfg 3:32.412 +5.810 +17.593
6 2 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ DEMONCAR EVO2 3/CM Promo 3/8 Cm 3:36.027 +3.615 +21.208
7 20 FRC COMPETICION TONI ARIETE FORD FIESTA R5 1/R5 3/7 Cfg 3:38.495 +2.468 +23.676
8 21 ESCUDERIA COBRECES JOSE ANTONIO ONANDIA SUBARU WRX STI SPEC C N 121/N FIA (4RM) 4/7 Cfg 3:40.892 +2.397 +26.073
9 18 LA FAYA SPORT JOSEBA KOLDO GAYOSO PEUGEOT 206 N1 1/N1 5/7 Cfg 3:41.258 +366 +26.439

10 5 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JOSE RAMON ARRONTE SEMOG BRAVO R600 1/Carcross 4/8 Cc 3:43.295 +2.037 +28.476
11 7 BERANGA COMPETICION JAIRO RUIZ SEMOG BRAVO LIGHT 2/Carcross 5/8 Cc 3:44.987 +1.692 +30.168
12 6 ARCE GRIP SPORT MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 3/Carcross 6/8 Cc 3:48.938 +3.951 +34.119

13 24 OUVREUR OLIMPO FERNANDO ZORRILLA RENAULT CLIO 2/X3 1/6
1/3

3:49.854 +916 +35.035

14 26 CLH TRIBU´S COMPETICION BORJA PELAYO PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ 1/5 Cfg 3:50.503 +649 +35.684
15 8 CLH TRIBU´S COMPETICION JOSE CARLOS ORTIZ JB RACING 4/Carcross 7/8 Cc 3:51.376 +873 +36.557
16 15 VALLES PASIEGOS CARLOS ORTIZ KAMIKAZ 2 5/Carcross 8/8 3:53.509 +2.133 +38.690
17 36 OJEDA SPORT PABLO GUTIERREZ RENAULT 11 TURBO 1/T2 1/4 Clv 3:58.276 +4.767 +43.457
18 16 VALLES PASIEGOS ALBERTO LOPEZ SEMOG BRAVO 6/Carcross 9/8 Jrp 3:58.582 +306 +43.763
19 42 LA FAYA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 2/X+ 2/5 Cfg, Mrf 4:02.896 +4.314 +48.077
20 28 VALLES PASIEGOS JORGE QUINTANA PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ 3/5 Cfg 4:04.195 +1.299 +49.376
21 48 ADAL SPORT ISAAC PEREZ CITROEN SAXO 1/X2 1/2 Cfg 4:04.442 +247 +49.623
22 32 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 4/X+ 4/5 Prp 4:04.726 +284 +49.907
23 45 E. TURBO COMPETICIÓN ALEJANDRO ORTIZ CITROEN C2 GT 2/X2 2/2 Cfg 4:07.047 +2.321 +52.228
24 39 CLH TRIBU'S COMPETICION DAVID RUIZ BMW 323I 1/P1 2/3 Prp 4:08.258 +1.211 +53.439
25 38 CDE BERANGA COMPETICION MARIANO LAVIN BMW 325I 2/P1 3/3 Prp 4:08.992 +734 +54.173
26 27 CLH TRIBU'S COMPETICION DIEGO ORTIZ PEUGEOT 205 RALLYE 5/X+ 5/5 4:10.473 +1.481 +55.654
27 37 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO PEUGEOT 206 RC 3/X3 4/3 Cfg 4:10.656 +183 +55.837
28 10 ESCUDERIA PE FLAHS RAUL GUTIÉRREZ CRS CRS 7/Carcross 10/8 Cc 4:11.824 +1.168 +57.005
29 46 ADAL SPORT AARON ZORRILLA OPEL CORSA 3/X2 3/2 Jrp 4:13.076 +1.252 +58.257
30 34 E. TURBO COMPETICIÓN ANDER GOIKOETXEA BMW E36 1/P2 2/4 Jrp, Prp 4:13.332 +256 +58.513
31 14 ESCUDERIA TURBO DAVID DELGADO JB-RACING 2007 8/Carcross 11/8 Cc 4:16.680 +3.348 +1:01.861
32 40 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO PIÑA BMW 323 E36 4/X3 5/3 Cfg, Prp 4:17.104 +424 +1:02.285
33 43 ESCUDERIA ESTRADA ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 16V 5/X3 6/3 Cfg, Jrp, Mrf4:19.550 +2.446 +1:04.731
34 31 ARCE GRIP SPORT RAFAEL GIL GARCÍA CITROËN AX 6/X+ 6/5 Cfg 4:20.625 +1.075 +1:05.806
35 44 CLH TRIBU'S COMPETICION ÁLVARO SALAS CITROËN SAXO 4/X2 4/2 Cfg, Mrf 4:21.552 +927 +1:06.733
36 9 CDE OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 9/Carcross 12/8 Cc 4:21.828 +276 +1:07.009
37 35 ESCUDERIA ZIZALE RACING MANUEL PEREZ MERCEDES 190 2/P2 3/4 Prp 4:22.740 +912 +1:07.921
38 29 VALLES PASIEGOS FRANCISCO SANTAMARÍA PEUGEOT 205 RALLYE 7/X+ 7/5 Cfg 4:22.797 +57 +1:07.978
39 52 LA FAYA SPORT JOSE MIGUEL LANDERA FIAT UNO TURBO 1/T1 7/3 Clv 4:26.789 +3.992 +1:11.970
40 47 ESCUDERIA VILLA DE LLANES JAIRO FERNANDEZ CITROEN AX 5/X2 5/2 4:34.830 +8.041 +1:20.011
41 25 ADAL SPORT RAFAEL INFANTE RENAULT CLIO SPORT CUP1/A2 (<=2000) 8/5 Cfg 4:36.951 +2.121 +1:22.132
42 54 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 1/1 4:42.506 +5.555 +1:27.687
43 50 ALBA CEA DIAZ ALBA CEA PEUGEOT 106S16 6/X2 6/2 Cfg 5:03.327 +20.821 +1:48.508

44 53 ESCUDERIA CÓBRECES RAMON SAMPEDRO FORD ESCORT 1/H1 2RM 2/1
2/6

Clv, Prp 5:10.091 +6.764 +1:55.272

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

55 E. TURBO COMPETICIÓN P.MARTINEZ . PEUGEOT 106 RALLYENO TOMA SALIDA
23 E. TURBO COMPETICIÓN I.MUÑOZ . BMW COMPACT F2000NO TOMA SALIDA
30 ESCUDERIA CÓBRECES R.GONZALEZ . PEUGEOT 205 RALLYEAVERÍA MECÁNICA
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XV SUBIDA A LA BRAGUÍA
4 - 3 MANGA OFICIAL (7200M)

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO CL COPA TIEMPO ANTER PRIM

1 19 E. TURBO COMPETICIÓN MARCOS DIEGO PORSCHE 911 997 GT3 1/GT / GTR 1/7 Cfg, Prp 3:35.135
2 4 ESCUDERIA ESTRADA MARIO ASENJO BRC B49 1/CM Promo 1/8 Cm, Jrp 3:36.919 +1.784 +1.784
3 17 ESCUDERIA GES JOSE ANTONIO LOPEZ-FOMBONA LAMBORGHINI HURACAN SUPERTROFEO1/A2 (>2000) 2/7 Cfg 3:45.676 +8.757 +10.541
4 26 CLH TRIBU´S COMPETICION BORJA PELAYO PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ 1/5 Cfg 3:51.451 +5.775 +16.316
5 21 ESCUDERIA COBRECES JOSE ANTONIO ONANDIA SUBARU WRX STI SPEC C N 121/N FIA (4RM) 3/7 Cfg 3:56.236 +4.785 +21.101

6 24 OUVREUR OLIMPO FERNANDO ZORRILLA RENAULT CLIO 2/X3 1/6
1/3

4:01.810 +5.574 +26.675

7 6 ARCE GRIP SPORT MARCOS RODRIGUEZ SEMOG BRAVO 1/Carcross 2/8 Cc 4:03.461 +1.651 +28.326
8 48 ADAL SPORT ISAAC PEREZ CITROEN SAXO 1/X2 1/2 Cfg 4:04.775 +1.314 +29.640
9 45 E. TURBO COMPETICIÓN ALEJANDRO ORTIZ CITROEN C2 GT 2/X2 2/2 Cfg 4:04.899 +124 +29.764

10 18 LA FAYA SPORT JOSEBA KOLDO GAYOSO PEUGEOT 206 N1 1/N1 4/7 Cfg 4:05.483 +584 +30.348
11 42 LA FAYA SPORT IMANOL HILARIO HONDA CIVIC 2/X+ 2/5 Cfg, Mrf 4:06.175 +692 +31.040
12 36 OJEDA SPORT PABLO GUTIERREZ RENAULT 11 TURBO 1/T2 1/4 Clv 4:08.292 +2.117 +33.157
13 28 VALLES PASIEGOS JORGE QUINTANA PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ 3/5 Cfg 4:10.690 +2.398 +35.555
14 27 CLH TRIBU'S COMPETICION DIEGO ORTIZ PEUGEOT 205 RALLYE 4/X+ 4/5 4:10.804 +114 +35.669
15 38 CDE BERANGA COMPETICION MARIANO LAVIN BMW 325I 1/P1 2/3 Prp 4:10.856 +52 +35.721
16 30 ESCUDERIA CÓBRECES ROBERTO GONZALEZ PEUGEOT 205 RALLYE 5/X+ 5/5 4:11.335 +479 +36.200
17 37 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO PEUGEOT 206 RC 3/X3 3/3 Cfg 4:13.876 +2.541 +38.741
18 32 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 6/X+ 6/5 Prp 4:14.470 +594 +39.335
19 46 ADAL SPORT AARON ZORRILLA OPEL CORSA 3/X2 3/2 Jrp 4:14.481 +11 +39.346
20 39 CLH TRIBU'S COMPETICION DAVID RUIZ BMW 323I 2/P1 4/3 Prp 4:16.192 +1.711 +41.057
21 2 ADAL SPORT MIGUEL GUTIERREZ DEMONCAR EVO2 2/CM Promo 3/8 Cm 4:17.214 +1.022 +42.079
22 8 CLH TRIBU´S COMPETICION JOSE CARLOS ORTIZ JB RACING 2/Carcross 4/8 Cc 4:17.314 +100 +42.179
23 23 E. TURBO COMPETICIÓN IVAN MUÑOZ BMW COMPACT F2000 3/P1 2/6 Cfg, Prp 4:18.240 +926 +43.105
24 44 CLH TRIBU'S COMPETICION ÁLVARO SALAS CITROËN SAXO 4/X2 4/2 Cfg, Mrf 4:21.261 +3.021 +46.126
25 35 ESCUDERIA ZIZALE RACING MANUEL PEREZ MERCEDES 190 1/P2 2/4 Prp 4:21.611 +350 +46.476
26 9 CDE OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 3/Carcross 5/8 Cc 4:21.635 +24 +46.500
27 5 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JOSE RAMON ARRONTE SEMOG BRAVO R600 4/Carcross 6/8 Cc 4:22.292 +657 +47.157
28 43 ESCUDERIA ESTRADA ALBERTO GOMEZ PEUGEOT 306 16V 4/X3 5/3 Cfg, Jrp, Mrf4:22.620 +328 +47.485
29 40 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO PIÑA BMW 323 E36 5/X3 6/3 Cfg, Prp 4:24.768 +2.148 +49.633
30 31 ARCE GRIP SPORT RAFAEL GIL GARCÍA CITROËN AX 7/X+ 7/5 Cfg 4:25.908 +1.140 +50.773
31 16 VALLES PASIEGOS ALBERTO LOPEZ SEMOG BRAVO 5/Carcross 7/8 Jrp 4:28.256 +2.348 +53.121
32 29 VALLES PASIEGOS FRANCISCO SANTAMARÍA PEUGEOT 205 RALLYE 8/X+ 8/5 Cfg 4:28.825 +569 +53.690
33 14 ESCUDERIA TURBO DAVID DELGADO JB-RACING 2007 6/Carcross 8/8 Cc 4:31.161 +2.336 +56.026
34 52 LA FAYA SPORT JOSE MIGUEL LANDERA FIAT UNO TURBO 1/T1 7/3 Clv 4:35.977 +4.816 +1:00.842
35 47 ESCUDERIA VILLA DE LLANES JAIRO FERNANDEZ CITROEN AX 5/X2 5/2 4:37.077 +1.100 +1:01.942
36 10 ESCUDERIA PE FLAHS RAUL GUTIÉRREZ CRS CRS 7/Carcross 9/8 Cc 4:38.597 +1.520 +1:03.462
37 54 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL ESPAÑA PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 1/1 4:47.491 +8.894 +1:12.356
38 34 E. TURBO COMPETICIÓN ANDER GOIKOETXEA BMW E36 2/P2 3/4 Jrp, Prp 4:49.923 +2.432 +1:14.788
39 25 ADAL SPORT RAFAEL INFANTE RENAULT CLIO SPORT CUP1/A2 (<=2000) 9/5 Cfg 5:00.914 +10.991 +1:25.779
40 50 ALBA CEA DIAZ ALBA CEA PEUGEOT 106S16 6/X2 6/2 Cfg 5:02.093 +1.179 +1:26.958

41 53 ESCUDERIA CÓBRECES RAMON SAMPEDRO FORD ESCORT 2/H1 2RM 3/6
2/1

Clv, Prp 5:18.253 +16.160 +1:43.118

42 20 FRC COMPETICION TONI ARIETE FORD FIESTA R5 1/R5 5/7 Cfg 5:56.686 +38.433 +2:21.551

ABANDONOS:

# Competidor Piloto Copiloto Vehículo Motivo

55 E. TURBO COMPETICIÓN P.MARTINEZ . PEUGEOT 106 RALLYENO TOMA SALIDA
15 VALLES PASIEGOS C.ORTIZ . KAMIKAZ 2 NO TOMA SALIDA
1 A. CLUB PRINCIPADO ASTURIAS A.VILARIÑO . NORMA M 20 NO TOMA SALIDA
3 ESCUDERIA ESTRADA D.ESTRADA . SILVER CAR S3 NO TOMA SALIDA
7 BERANGA COMPETICION J.RUIZ . SEMOG BRAVO LIGHTNO TOMA SALIDA
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